

Wydawca: Ludwik Masłowski... Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEKŁADY... przyjmujące w tym mieście: Czeski dziennik...

Dziś: Przem. Pańskie, Krystyny, Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 4 m. 48. Zachód: 7 m. 22. Długość dnia godzin 14 minut 34. Ubyło dnia od wczoraj 8 min.

Episkopat przeciw wiecom duchowieństwa.

W sierpniu roku ubiegłego odbył się w Wiedniu pierwszy wiec duchowieństwa z całej Austrii. Radono na nim wiele o światowych troskach kapłanów, o ich przykrem położeniu materialnym, o potrzebie polepszenia kongregacji, o niegodziwych atakach, na jakie wystawieni są kapłani ze strony bezwyznaniowej prasy...

Irlandya przed sądem.

Roznamiętnienie, wywołane walką narodowościową Irlandczyków z Anglikami, doprowadziło w końcu do tego, że, jak się wyraża Westminster Gazette, cała Zielenia Wyspa stanie wkrótce przed sądami krótkimi. Rzeczywiście rozpoczęła się niebawem trzy wielkie procesy: pierwszy boerskiego pułkownika Lyncha, obywała irlandzkiego, a więc poddanego Wielkiej Brytanii, który w boerskich szeregach walczył z Anglikami, a kiedy ku końcowi wojny zaprzagnął wroć do ojczyzny, to dla zapewnienia sobie bezkarności postąpił się o to, że go w Irlandyi wybrano deputowanym do parlamentu londyńskiego...

takie zachęcanie ludzi do prowadzenia procesu, wspieranie ich w tym celu pieniędzmi lub pomocą jurydyczną jest karane bardzo surowo, nawet w takim wypadku, gdy sam proces jest usprawiedliwiony. Dawno już zapomniano o tej ustawie, dawno jej nie wykonywano, ponieważ warunki życia zupełnie zmieniły poglądy na obywatelskie współdziałanie, jednakże sama ta ustawa nigdy nie była zniesiona. Otóż oskarżeni przez lorda de Freyne Irlandczycy, powoławszy się na tę ustawę, zaskarżyli o naruszenie jej wielu członków Landlord ligi, a trybunał natychmiast przyjął oskarżenie, przeprowadził śledztwo, które udowodniło, że istnieją ta liga wspólnie siłami zbierała dokumenty przeciwko działalności United Irish League i za wspólne środki wytyczała jej członkom procesy, przyczem jednak każdy proces był wywołany skargą jakiegos jednego landlorda, jak na przykład w tym wypadku hr. de Freyne. Na podstawie takiego rezultatu śledztwa, trybunał powołał przed sąd bardzo wielu członków Landlord ligi, a między innymi księcia of Abercorn, margrabiego of Waterfort, lorda Ashdowne, lorda Clonbrock, którzy są dziedzicznymi członkami Izby lordów, a zatem osobami osłoniętymi nietykalnością poselską, co bynajmniej nie zniewalało trybunał do przesłania Izby lordów o wydanie tych panów sądowi.

stworzyć przytułek dla tych, co nie chcą lub nie mogą się asymilować. Na szczególne punkcie ten nie wszedł do „drukowanego” programu. „Początkowo bowiem — pisze gazeta — syjonści zapomnieli, że naród nie może tolerować asymilatorów, najszkodliwszych wrogów jego dążeń. Przez asymilatorów — czytamy dalej — żydzi cierpią na każdym kroku; gdy trzeba traktować sprawę z jakim rządem lub przedstawicielami społeczeństw europejskich, asymilatorzy się zjawiają, przemawiają o imieniu narodu żydowskiego i opowiadając o jego myślach i dążeniach, jakby naprawdę to były jego myśli i dążenia. Największe kapitały, jakie zapisano na wieczne czasy do użytku narodu żydowskiego, spoczywają w rękach asymilatorów. Skarbnicy „Ica” (Jewish Coloniz. Assoc. po br. Hirsau), rozporządzający 260 milionami pieniędzy żydowskich, z największym lekceważeniem spoglądają na ruch narodowy (syonizm) i mają pojęcie o żydach rosyjskich, galicyjskich i rumuńskich, jak o murzynach z lasów afrykańskich.

dzie Europy jest to rzeczka konieczna. Tam wieździe się im przeciwie bardzo źle. Zle się już zaczyna w Poznańskim (?), w niektórych okręgach Austrii, dalej w Rosyi, a teraz znowu w Rumunii. O żydach niemieckich tego przeciwie powiedzied nie można. — My będziemy stanowili zastęp „pionierów i officerów” — brzmiała odpowiedź przedstawiciela syjonistów niemieckich. Po tej rozmowie, wiele dającej do myślenia, w. ks. badeński zwrócił się specjalnie do żyda berlińskiego z tej deputacji, p. Klee, który w celach syjonistycznych wybiera się w jesienu do Rosyi, i życzył mu szczególnej podróży i „dobrych wyników”. Z czego? — gazety syjonistyczne nie objaśniają. Ale „Swoboda” berlińska mogłaby oś o tem powiedzied: „Zwalczając się będzie „asymilacye” via Berlin i dla Berlina”.

Co i o czem piszą.

Warszawska Gazeta Polska otrzymała z Pomorza ciekawy list o usposobieniu, poglądach i sił tamtejszych Polaków. W Królestwie — pisze autor — i w Galicyi każdego Polaka z państwa niemieckiego, jeżeli nie jest Ślązakiem, nazywają Poznańczykiem, a przeciwie w interesie ścisłości należy rozróżnić Pomorzana od Wielkopolanina, bo pomiędzy jednym a drugim, pomiędzy stosunkami w Wielkopolsce a stosunkami na Pomorzu jest różnica co najmniej taka, jak pomiędzy Ślązakiem a Wielkopolską. Najpierwszym stosunek liczebny ludności polskiej do niemieckiej jest tutaj inny; w Wielkopolsce i na Śląsku ludność polska mieszka w mniej lub więcej zbitej masie, na Pomorzu są tylko wyspy czyste polskie nieliczne i małe, np. na Kaszubach, na Kociewiu (około Starogardu), w Tucholskich Borach, w Lubawianki, Brodnickim; zresztą ludność polska mieszkająca z niemiecką i to nietylko po miastach, które są tutaj niemal zupełnie szermierzowane, chociaż nie w tej mierze, jak na Śląsku, — ale nie mamy tu nawet wioski czyste polskiej, z wyjątkiem ośmiu wysp i wysep. Po wiach ludność polska czysto do połowy z niemiecką miesza; mamy setki wiosek, w których my, Polacy, stanowimy mniejszość. W Wielkopolsce, ani na Śląsku wiosek takich prawie że nie ma, bo w powiatach wschowskim, babimiojskim, międzyrzeckim na kresach zachodnich wielkopolskich są z reguły albo wioski polskie, albo niemieckie. To samo można powiedzied o wioskach, leżących na kresach Śląska polskiego, w powiatach głubczyckim i wyskim. Jaki wpływ ta okoliczność wywiera na odporność narodowościową, na proces germanizacyjny, na charakter i poglądy ludności, iawno pojąd. Inaczej patrzy na Niemca Ślązak, inaczej Wielkopolec, inaczej Pomorzanie; różniny się tutaj w poglądach na sposób naszej obrony. Pomorzanie do rozpaczy doprowadzają umiagi i słabość Wielkopolan do centrum, które jest tutaj głównym naszym rywalem o mandaty; najznakomitsi redaktorzy i politycy poznańscy uważają są tutaj za głównych szkodników sprawy narodowej; oczywiście nie ze złej woli, ale dlatego, że o stosunkach pomorskich mają wyobrażenia, jak wilk o gwiazdach. Istnieje mnóstwo przyczyn tej odmienności poglądów zasadniczych; przyczyną przykład następujący: W Wielkopolsce żyje ludność niemiecka, w odosobnionych koloniach, częstokroć odległych od siebie o kilka kilometrów. Ponięważ kolonie te są stare i koloniści niemieccy, oddawna osiedli i pozostawieni sami sobie przez długi ciąg wieków, zmuszeni są żenić się między sobą, z tego powodu zdarzają się między nimi coraz częściej stała małżeństwa bliskich krewnych, a to, jak o tem ludniemiecki w Wielkopolsce najwymowniej świadczy, prowadzi do skarlłowacenia. To też typ Niemca wielkopolskiego — to chlerak i niedolega. Co

BLANKA HALICKA.

Obok szczęścia

Powieść (Ciąg dalszy). Płomień oburzenia mignął w oczach Tereni. — I ty mówisz, że go kochasz? Śmiesz to mówić? Czy ty masz nawet pojęcie, o czem jest miłość, ty, coś była tylko zawsze dla siebie i nie kochała nikogo, prócz własnej osoby? Czy ty wiesz, co to miłość? To uczucie silniejsze niż wszystko... niczem wobec niego i wszelkie inne przywiązania, i nędra, i krzywdy, doznae i osobista duma! Silniejszą od niego może być tylko wiara i cześć kobiety. A ty, ty, co przez marny upór dobrowolnie traćisz to największe na ziemi szczęście, ty mówisz, że go kochasz? Ty, co umyślnie gubisz jego i siebie? Własnym losem zresztą wolno ci rozporządzać, jak narodzić woli ci było truć w żądzę, lub z okna się rzucić, gdyby ci taka przyszła fantazyja, ale jemu lamać życia nie wolno ci, słyszysz, nie wolno!

lamała! On nie kochał mnie i nie pokocha nigdy, nigdy, ale przynajmniej powiedzied sobie mogę, że z nas dwa, ja go bardziej i lepiej kochałam, bardziej i lepiej sto razy niż ty, dla której on iść chce na szubę! Niewymowny żal, podziw, a zarazem zdrowsze jakieś uczucie upokorzenia wstrząsnęło sercem Olgi. — Fala łez gorących napłynęła jej do oczu. — Tyś lepsza, tysiąc razy lepsza i szlachetniejsza odemnie! O Tereniu, Tereniu! Onby ciebie powinien kochać, nie mnie, która go tak strasznie skrzywdziłam! Na widok jej wzruszenia, serce Tereni zaczęło bić gwałtownie. — Wszystkie jessze było mogło — tej gwałtownej, nerwowej, impulsywnej naturze wystarczyłaby jedna chwila, aby zerwał nienawistne małżeństwo i do tamtego, ukochanego powróciła. W tej chwili, obie drgnęły na odgłos otwieranych drzwi. — Pani Kamila Sławska, otyła, czerwona oddechająca ciężko, widocznie zmęczona przejazdem w progu, jessze w kapeluszu i bogatej aksamitnej rotundzie. — Ach! moja Olgo! Jak się też umęczyłam! Ledwo żyję! Tyle miałam jessze przygotowań na jutro! Wiesz, przynieśli już twoją ślubną suknię od Hersego; ocko prawdziwie! Może chcesz ją zobaczyc? — Olga zrobiła niecierpliwych ruch ręką. — Nie widzi mama Tereni? Terecht jest tu u mnie od godziny... — A, jak się masz, Tereniu. — rzekła zdziwiona pani Kamila, podając panience leniwym ruchem rękę do pocałowania. — Cóż ty tu robisz w Warszawie? Kiedyś przyjechałaś? — Jestem tu już od paru dni z panią Anną Sławką, która przyjechała dla kuracji oozu. — Co? Pani Anna chora na oozu? Żal mi

Żydzi przeciw asymilacyi.

Syonisci przystępują do roboty. Wyprowadzają walkę ostateczną a stanowczą asymilatorom żydowskim. Hasło wojenne wyszło świeżo z Berlina. Tam powstał związek „Swoboda” z celem: „zwalczanie asymilacyi żydowskiej” wszędzie, ale tylko po za granicami Niemiec. Związkowi wtrąca organ żargonowy Żyd (Der Jid), bardzo rozpowszechniony w Królestwie Polskim. Ta gazeta stwierdza naprzód, że syonizm teraz „zmadrał”, bo „w pierwszych latach zapomniał o bogatym, silnym stronnictwie wrogów Syonu, o asymilatorach”. Dalej występuje przeciw „pierwszemu punktowi programu” syonistów, opiewającemu: „Chcemy

Oczy Olgi płonęły jak węgle i twarz przybrała wyraz prawdziwie demoniczny. — Olgo — zawołała cichym głosem przestraszona Terenia. — Chcesz może zobaczyć moją ślubną suknię? Przynieśli ją właśnie — ma być przepiękna. Może pokazać ci wyprawę, podarunki ślubne, co, Tereniu? — zaczęła Olga nagle zmienionym, gorączkowym, drżącym ze wzburzenia głosem. — Dostałam od zaręczonego wspaniałe brylanty — wprawdzie wziął je u jubilera na kredyt i zapłaci później z mego posęgu, ale niemniej są śliczne! — Olgo! — powtórzyła raz jessze Terenia, bliska już płaczu. — Cóż będzie, co? — Co będzie? Jutro o tej porze będę już panią Gorwiczową, a o dziesiątej wieczór wyjeżdżam do Paryża z moim najdroższym małżonkiem — zaśmiała się dziko Olga. — A tamten... tamten? Pomyśl, że to będzie może jego śmierć! — szeptała Terenia rozpacziwie, a bardzo cicho, żeby jej nie usłyszała pani Kamila. — Och! jakie z ciebie jessze dziecko, moja droga! Nie umiera się z miłości bądź spokojna! I twój ideał nie umrze — zrobi może małą podróż do Tonkinu i wróci szczęśliwie, otoczony aureolę romantycznych przygód, co mu doda jessze nowego uroku w twoich oczach, a potem ożeni się z tobą i będziecie żyli długo i szczęśliwie, jak piszą w zakończeniu starych powieści. — Więc to już ostatecznie... ostatecznie twoje słowo? — Czyż mogłab przypuszczać, że inaczej będzie? Gdybym nawet była na tyle ślaba, żeby wstrząsnąć się chwilowo rozmową z tobą, ten telegram — i tu głos jej stał się prawie świszczący — ten telegram byłby wystarczający, żeby mnie zupełnie otrzeźwił z tego głupiego wrażenia.

Popatrzyli sobie w oczy, prawie nienawistnie. — W takim razie nie mam tu co robić dłużej. Nie żyję ci nie żęgo — niechaj cię Pan Bóg nie skarze ciężko, za wszystko złe, któreś nam uczyniła. Może, może, da Bóg, że to, coś mi powiedziała w gniewie, w drwinach, kiedyś stanie się prawdą... że kiedyś, kiedyś, ja nędrozę mu krzywdę, wyrządzoną przez ciebie. Pożegnaj się chłodnym podaniem ręki. Terenia skłoniła się jessze z uszanowaniem przed panią Kamila, przeglądającą wiają telegramy, i wyszła. — Szła przez wspaniałe schody, jakby napwól we śnie. Dokoła pełno było kwiatów, zieleni, kolorowych lampek... wszystko to na jutro... Terenia wsiadła do czekających na nią sanek i kazała wież się do hotelu, gdzie pani Anna dawno już oczekiwała jej niespokojnie. Sanki pędziły szybko po bruku wielkiego miasta i dzwoniły, dzwoniły wesoło — śnieg padał wiają gęsty — a ona miała w myśli tylko drwiące słowa Olgi, ukazujące jakby daleki, niezmiernie jasny i pogodny obraz przyszłości. — Roman, wracający z obczyzny, kiedyś, po latach — całe swiasty miłości i poświęcenia z jej strony — a potem, życie całe obok niego, ciche i szczęśliwe... Sanki zatrzymały się przed hotelem. Terenia, zbudzona nagle z marzeń, przeciągnęła rękę po ozoło. — Te jej sny, to była tylko złuda zwodnicza, jak miraż na pustyni; rzeczywistością i prawdą za było to, że on wyjeżdżał w świat daleki i może nigdy, nigdy już zobaczyć go nie miała...

Piotr Mikolasch i Sp. Lwów, Pasaż Mikolascha. „Carbolinum” do robót wewnętrznych i do robót zewnętrznych. Ia A. K. 88 za 100 Kg. Ila A. K. 24 za 100 Kg. Koron 96 za 100 Kg. w oryginalnych beczkach od 160 Kg. do 200 Kg. przy większym zapotrzebowaniu specjalne oferty z najniższą ceną.

Z tego wynika? Oto chłop wielkopolski zna Niemców...

Na Pomorzniu lud niemiecki pod względem fizycznym nie ustępuje polskiemu...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety... tutejsze wiościance, jako kobiety...

— Na szczo nam ceremonii, hromada wielkij ozolowij...

— Treba postupyty trocha polityczno — rzekł drugi...

Tylko ta odporność, narodowościowa ludu pomorskiego...

Strejki rolne.

W Stanisławowie odbył się onegdaj zjazd właścicieli większych posiadłości...

Z Husiatyna donoszą, iż chociaż strejk tam ustaje...

Z Czortkowskiego podaje Dilo takie warunki ugody...

W Brzeżanach strejk wybuchł jeszcze w najcięższych...

Włodzianom 8-mą kopę, ce — jak donosi Dilo — ludzie tak nośszyli...

Z pow. przemyskiego donosi Dilo, że w Jaktorowie...

Z wielu powiatów, objętych strejkami, donoszą, że ogłoszone...

— Czośćo czytuję teraz w naszych pismach, że tu i ówde...

— Na szczo nam ceremonii, hromada wielkij ozolowij...

— Treba postupyty trocha polityczno — rzekł drugi...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

Co się tyczyć postępowania władzy, mnszję powiedzić...

— Dyletancki charakter peezji japońskiej objawia się...

Jeżeli poeta klasyczny japoński nie ma głębszej wartości...

tutejszym i poprzednio nigdy w nim nie byli, jednakże...

— Na wszystkie moje w tym duchu perswazyje odpowiadał...

Czytając polskie i ruskie gazety przyszedłem do tego wniosku...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

Co się tyczyć postępowania władzy, mnszję powiedzić...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

Co się tyczyć postępowania władzy, mnszję powiedzić...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

pejskich. Na 1000 kobiet 560 ma ręce typu szpiczastego...

Zaczając w dalszym ciągu, że „kolankowość” palców...

Typowa ręka niewieścia bywa szpiczasta, wszystkie zaś inne...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

Co się tyczyć postępowania władzy, mnszję powiedzić...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

Co się tyczyć postępowania władzy, mnszję powiedzić...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

Co się tyczyć postępowania władzy, mnszję powiedzić...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

— Kume — rzekł trzeci — najlispse tak bude, jak i ty...

Co się tyczyć postępowania władzy, mnszję powiedzić...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

Namiętnych pragnień próżno się wypierać, Próżno obłądki...

Szczęśliwość nasza jest jak lawa, Nie taka złota — w lot się staje szara!

Do śmierci życie zda się nam noclegiem, Wiecznie do czegoś serce nam kolata —

Szczęście, za które spełnisz jadu czasu, Czyni się w mgnieniu tylko szczęścia cieniem —

KRONIKA.

Lwów 5 sierpnia.

Wiadomości urzędowe. Minister sprawiedliwości...

Ślub. Dziś przed południem odbył się w kościele OO. Bernardynów...

W polskie ręce. Hr. Żółtowski kupił z rąk niemieckich...

Mianowania. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Wojenny podjazd. Wydział krajowy zamianował na dzisiejszej sesji...

Z literatury chińskiej i japońskiej.

(Ciąg dalszy)

Głównymi cechami poezji japońskiej są: dworskość, prostota i miłość przeszłości.

lub z marzeniami o życiu pozagrobowym, gdyż istnieje tam prawdziwa mitologia.

Dyletancki charakter poezji japońskiej objawia się także...

Jeżeli poeta klasyczny japoński nie ma głębszej wartości, to i ona stwardniała...

ni w wieku X i XI po Chr.; rej w nim walczyły kobiety.

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

oo się jej z dnia ubiegłego przypomni. Oto jakie rzeczy nazywa autorka...

Komin, na którym już ogień wyczał. Woźnica, którego własny wół nienawdził.

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

Wielkopolskie wiościance, jako kobiety, są to kobiety...

Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Sykatuska 2

LINOLEUM Dywaniki, Chodniki, Dywaniki przed umywalnię C E R A T A

Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Sykatuska 2



MATECZKA

POWIEŚĆ

Pawła D'Algremona

(Ciąg dalszy)

Gdy zjawila się u jego łóżka, chory zawał... Powiedziałem zbrodnię... pozwoliłem potępić innego. Henryka drgnęła całym ciałem. Jakiego przeoczenie mówiło jej, że tajemnica Charpentiera będzie miała wielkie znaczenie...

Wszystko, co posiadaliśmy w chacie, poszło na pielęgnowanie nieszczęśliwej, nadto zadłużaliśmy się. Oprócz tego winnymi byli księżciu Grand-Croix parę rat dzierżawnych. Leoz nie dbaliśmy o to, straty pieniężne dadzą się wynagrodzić i wierzyliśmy, że ksiądz nie będzie nas bardzo naociskał.

Lokaj, który go wprowadził, po chwili wyszedł z pałacu, nie zamknąwszy za sobą drzwi. Charpentier czekał z kwadrans, wreszcie odważył się. Znana mu dobrze łoża odźwiernego wydała mu się pusta, przynajmniej odźwierny nie pokazał się.

— To być nie może... — A jednak tak jest, gdyż wyleczywszy się, przyszedł do mnie i oświadczył: — Słuchaj Charpentier, chociaż mnie zamordowałeś i zasłabiłeś za to na gilotynie...

sta, uwierzono mu i skazano biedaka na pięć lat więzienia! Pięć lat!... Na tylek ojca Paulinki!... Serce margrabyń zaczęło bić śpieszniej. — Jak się nazywa ów skazany na twoje miejsce?

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, tygodników, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, iranczyckich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, pręnumerate!

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej Najnowszy francuski Chromo-Fotoskop — Świat i życie w barwnych obrazach plastycznych — Wiodki natury — podróże — Stolica świata — Wyprawy naukowe — Wypadki historyczne — Obrazy z postępu cywilizacji — Sztuka i nauka — itd. itd.

Nowy transport Zniwiarek „Albion“ najnowszej konstrukcji oryginalnych angielskich oraz wszelkie inne maszyny poleca Reprezentacja fabryki H. Cegielskiego Dom komisowo rolniczy Stanisława Komornickiego we Lwowie, ul. Grodecka l. 47.

Do naszych czytelników! 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA (tom miesięczny) które w ciągu 1902 r. zawierać będą oprócz powieści: „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, „Zórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, także OGNIEM I MIECZEM ozdobione ilustracjami Ant. Piotrowskiego

Klucznik i ekonom z dobrymi świadectwami są zaraz do umieszczenia przez biuro Zagórskiej Lwów ul. Chorążczyzna 7.

Morele (Aprykozy) codziennie świeże rwane wybrane w 5 kg. koszach za 2 złr. franco z opakowaniem wysyła za zaliczką D. Gottfried, Zaleszczyki

Kursa przygotowawcze do egzaminu kwalifikacyjnego dla jednorocznej służby wojskowej (Intelligenzprüfung) wstępne i główne, dzienne i wieczorne dla kandydatów cały dzień stałe zajętych, oraz prywatne kursa przygotowawcze do matury rozpoczynają się w c. k. rządowo upraw. zakładzie wojskowo-naukowym emier. rotmistrza Adolfa Kornbergera w Krakowie w dniu 4 września 1902.

Główna ekspedycja „Tygodnika ilustrowanego“ we Lwowie Pasaż Hausmana l. 9, oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism. Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 13 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

Koncesjonowane Biuro rekomendacyjne-komisowe ul. Leona Sapieży 29 poleca osoby pracujące w dziale nauki, wychowania, przemysłu, handlu, rolnictwa i gospodarstwa domowego tylko z dobrymi poufnie sprawdzonymi referencjami.

Bakiety imieninowe, sęrczowe i weselne w najniżej cenach po jak najdłuższym czasie poleca Zakład ogrodniczy A. Klimowicza i Syna we Lwowie

Zarząd powiatowej kasy dla chorych w Sanoku przyjmie sekretarza z miesięczną płacą 60 koron, wymagane czyste i ortograficznie pismo tudzież znajomość prowadzenia ksiąg i manipulacji biurowej.

NAJTANIEJ Znakomite aromatyczne Herbaty silnie naciągające pół kilo zł. 0.40, 1.00, 1.60, 2.00, 2.40, 3.00, 3.60, 4.00, 4.40, 4.80, 5.20, 5.60, 6.00, 6.40, 6.80, 7.20, 7.60, 8.00, 8.40, 8.80, 9.20, 9.60, 10.00, 10.40, 10.80, 11.20, 11.60, 12.00, 12.40, 12.80, 13.20, 13.60, 14.00, 14.40, 14.80, 15.20, 15.60, 16.00, 16.40, 16.80, 17.20, 17.60, 18.00, 18.40, 18.80, 19.20, 19.60, 20.00, 20.40, 20.80, 21.20, 21.60, 22.00, 22.40, 22.80, 23.20, 23.60, 24.00, 24.40, 24.80, 25.20, 25.60, 26.00, 26.40, 26.80, 27.20, 27.60, 28.00, 28.40, 28.80, 29.20, 29.60, 30.00, 30.40, 30.80, 31.20, 31.60, 32.00, 32.40, 32.80, 33.20, 33.60, 34.00, 34.40, 34.80, 35.20, 35.60, 36.00, 36.40, 36.80, 37.20, 37.60, 38.00, 38.40, 38.80, 39.20, 39.60, 40.00, 40.40, 40.80, 41.20, 41.60, 42.00, 42.40, 42.80, 43.20, 43.60, 44.00, 44.40, 44.80, 45.20, 45.60, 46.00, 46.40, 46.80, 47.20, 47.60, 48.00, 48.40, 48.80, 49.20, 49.60, 50.00, 50.40, 50.80, 51.20, 51.60, 52.00, 52.40, 52.80, 53.20, 53.60, 54.00, 54.40, 54.80, 55.20, 55.60, 56.00, 56.40, 56.80, 57.20, 57.60, 58.00, 58.40, 58.80, 59.20, 59.60, 60.00, 60.40, 60.80, 61.20, 61.60, 62.00, 62.40, 62.80, 63.20, 63.60, 64.00, 64.40, 64.80, 65.20, 65.60, 66.00, 66.40, 66.80, 67.20, 67.60, 68.00, 68.40, 68.80, 69.20, 69.60, 70.00, 70.40, 70.80, 71.20, 71.60, 72.00, 72.40, 72.80, 73.20, 73.60, 74.00, 74.40, 74.80, 75.20, 75.60, 76.00, 76.40, 76.80, 77.20, 77.60, 78.00, 78.40, 78.80, 79.20, 79.60, 80.00, 80.40, 80.80, 81.20, 81.60, 82.00, 82.40, 82.80, 83.20, 83.60, 84.00, 84.40, 84.80, 85.20, 85.60, 86.00, 86.40, 86.80, 87.20, 87.60, 88.00, 88.40, 88.80, 89.20, 89.60, 90.00, 90.40, 90.80, 91.20, 91.60, 92.00, 92.40, 92.80, 93.20, 93.60, 94.00, 94.40, 94.80, 95.20, 95.60, 96.00, 96.40, 96.80, 97.20, 97.60, 98.00, 98.40, 98.80, 99.20, 99.60, 100.00

MAJĄTEK podgórski, przy gościńcu, 1 1/2 godz. od kolei, obszaru 785 m. w czem saraz za 60 000 K. lasu rębego, rola w kulturze, budynki doskonałe, dwór murowany z parkiem, z powodu choroby właściciela pod bardzo dogodnymi warunkami wypłaty saraz z inwentarzem wybornymi do sprzedania. Wiadomość H. Z. 1-0 poste restante Lwów.

Kompletne urządzenia gorzelni NAJLEPSZE I NAJTANSZE APARATA ODPEDOWE Fabryka Maszyn i Odlewnia Żelaza E. BREDT & Ska w OTTYNII (GALICJA) 400 Zatrudnia robotników

Nawozy sztuczne Superfosfaty z czystych kości, mineralne i amoniakalne oraz mączkę kostną i zużycie prawdziwie wysoko procentowe z gwarancją za zawartość i jakość składników i z dostawą niezwłoczną dostarcza najtaniej Bank rolniczy we Lwowie.

„Le Figaro“ „Gil Blas“ „Le Journal“ każdego dnia „Le Journal pour tous“ „Gil Blas illustre“ każdego tygodnia do nabycia w biurze gazet i ogłoszeń St. Sokołowskiego WE LWOWIE Pasaż Hausmana l. 9.

PUDER na WŁOSY w płynie. Dr. UHMY

Przeciw poceniu się nóg Po jednym użyciu usuwa wydzielinę potną i z potu powstałe odparzenia. Wysyła opłatnie za nadaniem przekazem K. 1-40 hal. JAN MICHNIK w Bochni. Za zaliczką wypada drożej.

KANTOR WYMIANY Lwowskiej Filii Banku Galic. dla handlu i przemysłu został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska l. 3) gdzie również przeniesiono Oddział wekslowy. Pierwotnie w parterze znajdujący się Oddział wkładkowy został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

SCHÜTZ i CHAJES dom bankowy i kantor wymiany Lwów, plac Maryacki l. 7. Kupno i sprzedaż efektów i monet. Losy na spłaty miesięczne od trzech koron począwszy. Bezpłatna rewizja losów. Zlecenia z prowincji salawia wysiła odwrotną pocztą nie licząc prowizji. Listy i presytki uprasza się adresować: Dom Bankowy, SCHÜTZ i CHAJES, Lwów, plac Maryacki l. 7.

Zakład wychowawczo-naukowy imienia Felicy z Wasilewskich Boberskiej pod naukowym kierownictwem Antoniny z Miłkowskich Gawrońskiej, położony w śródmieściu (Lwów ul. Pańska l. 5) otoczony obszernym ogrodem, obecnie jak najstarszej odnowiony i higienicznie urządzony przyjmuje pensyonarki stałe i dochodzące. Kancelarya zakładu udziela wszelkich wyjaśnień. Wpisy do dziesięciu klas, dwóch kursów uzupełniających i pierwszej klasy licealnej rozpoczyna się 1 września b. r.

Kurjer kolejowy — zawiera: — Najdokładniejszy rozkład jazdy dla Galicyi i Bukowiny — Wszelkie połączenia z zagranicą i do miejsc kąpielowych — Ceny biletów jazdy — Mapę sytuacyjną — Dział informacyjny — etc. etc. Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników, trafikach. — Cena 12 cnt. —

KRAWATY w przeróżnych fasonach. Zamówienie z prowincji wykonują się najstaranniej.

Sprzedajemy następujące książki jak długo zapas staroży po cenach znacznie niższych: Laszkowski, Żyłyty, kartki z życia, dawniej 4 K., cena K. 1. Jnoza Kłomana, Wnuczek i inne nowelle i obraski, dawniej 8 K., cena K. 1. Ariel, Uduy, powieść współczesna, dawniej 4 K., cena K. 1. Miecznik, Owanes Ohana, powieść, dawniej K. 4, cena K. 1. Wszystkie powyższe książki razem, zamiasz K. 15 wysłane zostaną za nadaniem 3 K. 50 hal. przekazem pocztowym. Ekspedycja Tygodnika Mąd i Piewiedzi, Lwów, Pasaż Hausmana.